[image: ]             CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
   Gabinete do vereador Nerival Nascimento Reis

                                                                            REQUERIMENTO Nº _________2022

A câmara municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais. Requer a mesa observadas as formalidades regimentais.

Que seja encaminhado ofício a empresa Neoenergia Coelba, Excelentíssimo, Luiz Antonio Ciarlini de Souza, na Avenida Edgard Santos, Bairro Arenoso s/n, CEP 41211005 – Salvador –Bahia.  Para o que tome as devidas providências, rever a subestação elétrica, a rede de alta tensão muito baixa, os fios de alta tensão passa próximo ás residências, na localidade da Rua Avenida Brasil, no Bairro da conquista, no Município de Ilhéus – Bahia.

Justificativa
Devido ao constante crescimento das chuvas atraindo perigo naquela localidade da comunidade, pedimos um estudo para rever o problema ou substituir os postes que esta baixa, essa reivindicação é dos moradores, tem como principal objetivo de evitar números de acidentes, proporcionando maior conforto e tranquilidade para os moradores que mora próxima á substação de energia que fornece.

Sala das Sessões da câmara de Ilhéus, 03 de Maio de 2022.

[bookmark: _GoBack]
Nerival Nascimento Reis-PSL
Vereador.

image1.png
0 PRIMEIRO PODER LEGISLATIVO
0O BRASIL . DESHE 1514

image2.emf